石大校发〔2011〕85号
关于认真做好2010—2011学年度考核工作的通知

各学院，校直属、附属单位，机关各部门：

根据国家及兵团专业技术人员年度考核的有关规定，现就我校2010-2011学年度考核工作安排通知如下：

一、考核原则

坚持公平、公正、民主、公开的原则，注重工作业绩，科学合理，实事求是。

二、考核范围

我校在编在岗教职工。
（一）属下列情况之一，不能参加考核：
1．本学年因病、事假累计超过半年者；

2．脱离专业技术岗位工作半年以上者；

3．被组织免职后没有重新安排工作者；

4．当年离退休者；

5．内部待岗人员：在待岗期间前2年，遵守法律法规、服从管理，对其进行考核时，只定评语，不定考核等次，从待岗第3年起不再参加单位考核。
人事关系仍在大学，有上述情况之一者，由所在单位负责填写其业务考核表基本信息及不能参加考核的意见，并注明因何种情况不能参加考核。
（二）对各类人员的考核要求：
1．双考核人员：具有专业技术职务的副处级及以上干部（政工系列除外），须参加所在工作单位的专业技术人员学年度考核，但不参加评优。

2．见习期、试用期未满一年(含一年)的人员：进行考核时，只定评语，不定考核等次。考核情况作为转正定级的重要依据之一。

3．单位同意外出学习半年以上，考核时仍在外学习的人员：进行考核时，只填写基本信息，定评语，不定考核等次。

4．调动单位和军队转业人员：调动单位的工作人员，调动当年，由原单位提供表现情况，由现单位进行考核，并确定考核等次；军队转业人员，由现单位考核，其转业前的情况可参阅干部转业时的鉴定，一般当年应定为称职等次。

5．挂职锻炼人员：挂职期间，由挂职单位按管理权限进行考核，并确定考核等次；在挂职单位工作不足半年的，由原单位进行考核；挂职锻炼结束当年，由挂职单位提供有关情况在原单位进行考核，挂职人员的考核结果占考核单位的等次比例。

6．参加科技服务且在校外工作4个月以上者，由科技处、人事处和用人单位联合进行考核。
三、考核要求及时间安排
（一）考核优秀比例严格控制在相应系列职务实际被考核总人数的15％以内，各专业系列、各专业技术职务职级的优秀比例不得互相侵占。
（二）教师系列、实验系列、科研岗位的专业技术人员，考核总计分在100分以上且业绩计分在60分以上者方具有评优资格；其他系列按原有量化考核标准进行考核，考核总计分在100分以上且业绩计分在50分以上者方具有评优资格。参加双考核的人员，教学科研业绩工作量须达到同职同级专业技术人员的1/2及以上，方能评定为称职。
（三）考核结果可通过本单位网站和公告栏予以公示，考核时确定本单位考核结果的公示时间、公示方式及公示地点，并将其通知本单位的所有教职员工。
（四）各单位根据工作情况自行安排考核时间，6月15日前将考核结果报人事处。所报材料包括：

1．本学年单位考核工作总结，包括应参加考核人数、实际参加考核人数、考核优秀人员名单、未参加考核人员名单及未参加考核的具体情况。

2．《学年度考核结果汇总表》、《未参加考核人员一览表》和《业务考核表》。《业务考核表》按照优秀、称职、基本称职、不称职、不定考核等次进行分类。

（五）教师填写《高校教师业务考核表》，政工系列人员填写《思想政治工作人员专业业务考核表》，工勤人员填写《工勤人员业务考核表》，其他人员填写《专业技术党政管理人员业务考核表》。

（六）各单位在填写《业务考核表》基层单位意见栏时，不能只填写“同意本人意见”等简单评语，必须简明扼要地给出对被考核人员德、能、勤、绩等方面的评价并加盖公章。

（七）各单位须将考核组对所有考核过程的原始记录材料、《考核计分表》装订成册，并保留备案。

（八）量化考核标准、相关文件和表格请到人事处网站查询和下载。

二○一一年五月二十五日

主题词：人事工作  考核  通知

石河子大学校长办公室          2011年5月26日印发

责任校对：马金利                   共印20份
PAGE
1